证券代码：600771            证券简称：广誉远          编号：临 2021-024

广誉远中药股份有限公司

关于为控股子公司申请银行贷款提供担保的公告

重要内容提示：

 被担保人名称：山西广誉远国药有限公司（以下简称“山西广誉远”）

 担保金额：5,586 万元人民币

 本次对外担保无反担保

 截至本公告披露日，公司对控股子公司山西广誉远和安康广誉远药业有限公司累计提供担

保总额 59,880 万元。除此之外，公司及其控股子公司无其他对外担保。

    一、担保情况概述

（一）担保基本情况

公司控股子公司山西广誉远根据其生产经营和业务发展的需要，拟向山西太谷农村

商业银行股份有限公司营业部（以下简称“太谷农商行”）申请总额为 5,586 万元人民

币的续贷业务。公司拟为山西广誉远向太谷农商行申请的上述续贷业务提供担保，期限

为 12 个月，用于日常经营周转补充流动资金，自山西广誉远与银行签订协议之日起计

算。

公司拟为山西广誉远本次向太谷农商行申请续贷提供连带责任保证，并授权董事长

代表公司办理相关手续，签署相关法律文件。

（二）审议程序

2021 年 6 月 2 日，公司召开第七届董事会第十一次会议，审议通过了《关于为控

股子公司申请银行贷款提供担保的议案》，独立董事亦对此发表了同意的专项意见。

由于本次担保金额占公司 2020 年末经审计净资产的 2.32%，根据《上海证券交易

所股票上市规则》、《公司章程》、《公司对外担保制度》等相关规定，上述担保无需提交

公司股东大会审议。

特别提示

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重

大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

二、被担保人基本情况

1、基本情况

名称：山西广誉远国药有限公司

类型：其他有限责任公司

住所：山西省晋中市太谷区广誉远路 1 号

法定代表人：张斌

注册资本：4,532 万元

成立日期：1998 年 02 月 25 日

经营范围：药品生产，中药饮片生产、加工、销售，食品生产，食品经营，化妆品

及日用品经营，货物进出口，医疗服务。（依法须经批准的项目，经相关部门批准后方可

开展经营活动）

一年又一期主要财务指标：

单位：万元

项目 2021 年 3 月 31 日 2020 年 12 月 31 日

资产总额       345,471.90   359,449.31

负债总额       157,836.39   17,290.81

其中：银行贷款总额        24,480.00    29,980.00

流动负债总额       156,562.71   171,310.77

所有者权益合计       195,759.66   194,697.69

项目 2021 年 1-3 月 2020 年度

营业收入   18,782.77  110,196.64

净利润    1,061.97  4,673.52

山西广誉远 2021 年 3 月的财务报告未经审计，2020 年度财务报告经利安达会计

师事务所（特殊普通合伙）审计，出具了利安达审字[2021]京 A2179 号标准无保留意

见的《审计报告》。

2、与上市公司关系

山西广誉远为公司控股子公司，股权结构如下：

股东名称 股权比例

广誉远中药股份有限公司 96.03%

山西晋中国有资产经营有限公司 3.97%

合计 100%

三、担保协议的主要内容

上述担保协议尚未签署，担保协议的主要内容由公司及控股子公司山西广誉远与银

行协商确定，公司就本次对外担保事项承担连带保证责任。

四、董事会审议意见

山西广誉远基于生产经营的实际需求向银行申请贷款，公司为其申请贷款提供担保，

有利于满足其对生产经营资金的需求以及降低融资成本，实现其可持续发展的长远目标，

进而促进公司整体经营运作的良性发展。经对山西广誉远资产质量、经营情况、行业前

景、偿债能力、资信状况等进行全面评估后，公司认为山西广誉远具有清偿能力，为其

担保符合《关于规范上市公司与关联方资金往来及上市公司对外担保若干问题的通知》

证监发[2003]56 号）、《关于规范上市公司对外担保行为的通知》（证监发[2005]120 号）

以及《公司章程》、《公司对外担保制度》的相关规定，不会损害公司和全体股东的利益。

公司董事会同意公司为山西广誉远本次向太谷农商行申请续贷 5,586 万元人民币

提供担保，并承担连带保证责任，担保期限以银行实际贷款期限为准。为提高融资效率，

公司董事会授权公司董事长代表公司办理相关手续，并签署相关法律文件。

五、独立董事意见

公司独立董事赵选民、武滨、王斌全对公司本次对外担保事项发表如下独立意见：

1、公司为控股子公司山西广誉远申请银行续贷提供担保是为了满足其生产经营资

金需求以及降低融资成本，有利于公司发展，符合全体股东利益，不存在损害公司及全

体股东，特别是中小股东利益的情形。

2、山西广誉远经营稳定，财务状况、资信状况良好，具有清偿能力，担保风险可

控，为其担保符合《关于规范上市公司与关联方资金往来及上市公司对外担保若干问题

的通知》证监发[2003]56 号）、《关于规范上市公司对外担保行为的通知》（证监发

[2005]120 号）以及《公司章程》、《公司对外担保制度》的相关规定，不会损害公司和

全体股东的利益。本次对外担保事项已经公司第七届董事会第十一次会议审议通过，决

策程序合法、合规。

3、我们同意公司为山西广誉远申请银行贷款提供担保。

六、累计对外担保数额及逾期担保的数量

截至本公告披露日，公司累计对外担保情况如下：

单位：万元

项目 公司对控股子公司提供的担保
公司及其控股子公司对外担保

（不包括对子公司的担保）

担保总额 59,880 -

担保总额占公司 2020 年末经审计净资产比例 24.82% -

担保余额 56,210 -

担保余额占公司 2020 年末经审计净资产比例 23.30% -

逾期担保数量 - -

特此公告。

广誉远中药股份有限公司董事会

二〇二一年六月二日